

## گزارش یک

در دوره ۴۰ساله انقلاب، پیوسته دشمنان فراوانی داشتیم و همه این سال‌ها که توطئه‌ها را دیدیم، حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای بعد از امام، ما را از طوفان‌های سهمگین عبور داده‌اند. به گزارش فارس، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی روز گذشته در آیین پاسداشت نیم قرن خدمات آیت‌الله سیدپیچی جعفری امام‌جمعه و نماینده سابق ولی‌فقیه در استان کرمان اظهار داشت: استان کرمان مفتخر است که بخش مهمی از روحانیت آن، پدر شهید و ایثارگر است.

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: تاریخ اسلام مملو از انسان‌های تاثیر گذار روحانیت است که در برخی از برهه‌ها جامعه از آنها دو ماند و خداوند به برکت انقلاب اسلامی غربت‌ها را نمایان کرده و به جامعه نشان داده است.

- مرحوم مدرس، معیار نمایندگی**

سلیمانی عنوان کرد: انقلاب ما سبب‌های بزرگی داشته، اما در کنار هزاران اسباب آن، بعضی سبب‌های انسانی و اخلاقی جعیبی است که از مأموریت‌های امام در کنار احیای انقلاب بوده است. وی به شخصیت مرحوم مدرس اشاره کرد: هر کس از نماینده‌ها را بخواهند معیار معین و مشخصی برای آن قرار دهند، آن معیار مرحوم مدرس است. وی گفت: در همه ادیان معمولاً روحانیت وجود دارد و از جایگاه و طبقة ویژه‌ای برخوردار است و عموماً این طبقه از یکسری امتیازات مالی و طبقاتی ویژه برخوردار است که در برخی موارد موروثی است. سلیمانی ابراز داشت: در نظام آل سعود و آل شیخ ولی تقسیم‌بندی را می‌بینیم که باید مرجعیت در وهابیت به یک طبقه تعلق داشته باشد و استقلال در آن وجود ندارد، اما تنها جایی که استقلال در آن وجود دارد، روحانیت شیعه است.

فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه خصوصیات مهمی در روحانیت شیعه وجود دارد، بیان داشت: در دوره ۴۰سالگی که از ابتدای انقلاب با آیت‌الله جعفری آشنایی نزدیک داشتم، اگر برهه عمر ایشان را بخواهم بر سه بخش تقسیم کنیم، بخش مهم آن شخصیت ایشان است. وی افزود: نماینده ولی فقیه شأن برجسته و ممتازی است که سه وظیفه مهم را به عهده دارد که هر کدام می‌تواند در جایگاهی موجب سبب‌هایی شود. سردار سلیمانی، اشراف بر روحانیت را از ویژگی‌های جایگاه امامت‌جمعه دانست و گفت: امامت شأن بزرگی است که نماینده ولی‌فقیه آن را احراز می‌کند و این جایگاه برتر و برجسته‌ای در هر استان است که می‌تواند یک انسان را از جایگاه

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

### فرمانده نیروی قدس سپاه:

# رهبانقلاب کشور را از طوفان‌های سهمگین عبور داده‌اند



مهلا جنابی باشگاه خبرنگاران

طبیعی خارج کند و حقیقت آن را نمایان کند. مقام معظم رهبری بعد از اسام(ره) ما را از طوفان‌های سهمگین عبور داده‌اند.

- انقلاب پیوسته رویش و ریزش دارد**

وی افزود: دوره ۴۰ساله انقلاب، پیوسته دشمنان فراوانی داشتیم و همه این سال‌ها توطئه‌ها را دیدیم، مقام معظم رهبری بعد از امام، ما را از طوفان‌های سهمگین عبور دادند، اما همه می‌دانیم هر انسان برجسته‌ای اگر فاقد یاران صاحب صلاحیت و باکفایت، فداکار، حکیم و مقاومی باشد، کار به انجام نمی‌رسد.

وی ادامه داد: انقلاب اسلامی چه در زمان امام راحل و چه در وضعیت امروز با حضور آیت‌الله خامنه‌ای، سنگ محک مهمی برای این است که لایش اساسی در انسان‌ها به وجود بیابد، لذا انقلاب پیوسته رویش و ریزش دارد. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: تمام عمل‌های مهم در دوره انبیا هم چنین بوده‌اند. باید در انسان‌های فہیم و حکیم و شجاع و مردم‌دار که تداعی اسلام و انقلاب و امام را داشته باشند، اساس پیروزی‌ها و موفقیت‌های ما در طول ۴۰سال گذشته بوده که مهم‌ترین آن وجود روحانیت است.

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: امام‌جمعه و نماینده ولی‌فقیه در استان نمد ولی‌فقیه است و بسار مضاعفی بر دوش اوست که حفاظت و صیانت از شأن ولی‌فقیه است و آیت‌الله جعفری به خوبی این جایگاه را هم در سادگی و عدم حاشیه‌صیانت کردو صراحت در بیان و صداقت در گفتار از ویژگی‌های خاص ایشان بود.

سردار سلیمانی عنوان کرد: آیت‌الله جعفری محور وحدت استان بودند و مبنای ایشان خدمت به مردم بود و عدم برتری تحزب‌گرایی در امورات دولتی و کاری داشتند، لذا از همه استانداران دفاع و اشکالات هر کس را رد کرد.

جایگاه خودش بیان کردند. وی افزود: ایشان بعضی از رقافت‌های شخصی را فدای مصالح و ملاحظات انقلاب کردند و در بعضی جاها بنا به ملاحظه انقلاب توفق دادند، در دوره فتنه‌های فرهنگی، جنگ داخلی و خارجی و فتنه‌ها و موضوعات سیاسی ایشان از اصول خارج نشدند.

فرمانده نیروی قدس سپاه به حضور روحانیت در دوران دفاع مقدس اشاره داشت و بیان کرد: عدّه‌ای از روحانیان یسا وعظ و خطابه در جبهه حضور داشتند و طلبه‌های جوان هم لباس رزم به تن کرده و در جلوی گردان‌ها حرکت

می‌کردند و شهید شدند.

- شرایط کشور شرایط خاصی است**

آیت‌الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری نیز طی سخنانی در این همایش با بیان اینکه آیت‌الله جعفری دوران اسلامی در منصب خطیر امامت‌جمعه و نمایندگی ولی فقیه بوده و جوانی خود را در این راه گذاشته‌است، تصریح کرد: سادّه زیستی آیت‌الله جعفری زبازد بود و زندگی ایشان کاملاً معمولی و متوسط بوده و کمتر افرادی هستند که در این موقعیت‌ها تغییراتی در زندگیشان پیدا نشود.

وی افزود: امام به گردن ما حق حیات دارد. امام ما را زنده کرد و به ما شخصیت داد و هویت فراموش شده را به ما برگرداند و ریشه طاغوت را کند و اکنون خلف صالح ایشان همان راه را ادامه می‌دهد. محمدی گلپایگانی تصریح کرد: نماز جمعه اهمیت بسیاری دارد و مردم و جوانان با آن آشنا هستند. هر چند امروز فضای مجازی خطری جدی دارد اما در عین حال ریزش انقلاب نسبت به آنچه به انقلاب و نظام پیوسته‌اند، قابل مقایسه نیست و انقلاب ما رویش دارد.

محمدی گلپایگانی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: شرایط کشور شرایط خاصی است و بسیاری از خانواده‌ها در ضعیفه هستند اما برخی ککشان نمی‌گردد و جنون و نمایش ثروت را دارند و افراد زیادی را سراغ داریم که چنین هستند و توجّهی ندارند که جامعه اکنون نیازمند ایثار و فداکاری است، باید به این خانواده‌ها کمک کرد.

وی در پایان با تقدیر از خدمات آیت‌الله جعفری در استان کرمان بیان کرد: حجت‌الاسلام علیبدایی سلیمانی نیز شایسته این مقام است و فردی متواضع، متدین، جدی و خدمتگزار بوده و معتقدیم خلف صالحی برای آیت‌الله جعفری است.



اصلاح‌طلبان در ایام انتخابات سعی کردند از آقای روحانی اعلام برائت کنند و بگویند ما نقشی در اقتصاد کشور نداشته‌یم.

## دنیای مجازی

- واکنش بعیدی نژاد به رأی داد‌گاه انگلیس درباره ایران**

داد‌گاه عالی بریتانیا با صدور حکمی به نفع یک شرکت تسلیحاتی انگلیسی، اعلام کرد که این شرکت نباید همه سود ناشی از مبلغی را که بابت فروش تانک به ایران دریافت کرده، به تهران پرداخت کند. حمید بعیدی‌نژاد سفیر ایران در لندن درمورد این حکم و در صفحه توئیتر خود، نوشت: جمهوری اسلامی ایران با رأی داد‌گاه انگلیس نسبت به عدم الزام شرکت انگلیسی به پرداخت بخشی از سود بدهی خود در سال‌های تحریم مخالف بوده و اقدام حقوقی لازم‌را اتخاذ خواهد کرد. وی در ادامه مطلب خود آورده‌است: این رأی هیچ‌گونه تأثیری بر الزام شرکت انگلیسی به پرداخت کل مبلغ چندصد میلیون پوند بدهی و سود بیش از ۳۰سال آن ندارد.

- چه کسی از ارتش آمریکا محافظت می‌کند؟!**

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره اظهارات ارتش آمریکا درباره عبور نفتکش‌ها از تنگه هرمز، نوشت: ارتش آمریکا گفته‌ا کشتی‌های این کشور در خلیج فارس و تنگه هرمز محافظت خواهد کرد. چه کسی بانسات از ارتش آمریکا محافظت کند.

- ماجرای هدایای پادشاه عربستان**

**برای خانواده رهبر انقلاب**

مهدی فضایی معاون دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب، به تازگی در صفحه توئیتر خود پستی منتشر کرد که در آن به اتفاتی عجیب در سال ۷۶ اشاره کرد. فضایی در پست خود اعلام کرد که ملک عبدالله در سال ۷۶ برای کنفرانس اسلامی به ایران سفر کرده بود که برای رهبری و همچنین خانواده ایشان هدایای گران‌بهای را آورده بود که رهبری هیچ‌کدام از آنها را قبول نکرد و تمامی این هدایا پس از قیمت‌گذاری در اختیار آستان قدس رضوی قرار گرفت و با معادل پولی آن، برای مورخان ۲۰ واحد مسکونی تهیه شد.

- گلاب رهبر انقلاب از وضعیت رسیدگی به مناطق سیل‌زده**

صفحه اینستاگرام نگار رسانه در تازه‌ترین پست خود نوشت: سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روزهای اخیر با سفر به مناطق سیل زده جنوب کشور از نزدیک در جریان پروژه‌های عمرانی و بازسازی این مناطق قرار گرفت.

سرلشکر سلامی در جریان سفر خود به خوزستان با حجت‌الاسلام سید عبدالنبی موسوی‌کرد ملاقات و در مورد مشکلات مردم ساکن در مناطق سیل زده این استان با او گفت‌وگو کرد. نماینده ولی فقیه در استان خوزستان فرمایشان رهبر معظم انقلاب در مورد رسیدگی به امور مردم در مناطق سیل زده را به فرمانده کل سپاه منتقل کرد.

سرلشکر حسین سلامی در دیدار خود با حجت‌الاسلام سید عبدالنبی گفت: در راستای توجه رهبر معظم انقلاب و گلابه ایشان از وضعیت رسیدگی به مناطق سیل زده، سپاه تصمیمات مهمی برای این مناطق گرفته‌است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حد توان به مشکلات می‌پردازد و سعی می‌کنیم که محور تحرک باشیم.

- دزدی انگلیسی به شیوه جدید**

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در اینستاگرام درباره راهزنی دریایی انگلیس یادداشتی منتشر کرد. متن یادداشت سخنگوی شورای نگهبان با عنوان «از راهزنی دریایی انگلیس تا راهزنی مطلق»، بدین شرح است: «داد‌گاه عالی انگلیس به رغم رأی دیوان بین‌المللی، با صدور حکمی به نفع یک شرکت تسلیحاتی انگلیس، اعلام کرد که این شرکت نباید همه سود ناشی از مبلغی را که بابت فروش تانک به ایران دریافت کرده، به تهران پرداخت کند! اختلاف ایران و انگلیس بر سر قرارداد خرید تانک‌های چیپتن که چهار دهه سابقه‌ها را، با این حکم وارد مرحله تازه‌ای خواهد شد چرا که بر اساس حکم داد‌گاه انگلستان، رقمی که طرف انگلیسی به عنوان ضرر و

زیان به ایران دهکهار است باید دوباره محاسبه شود.

قرارداد ایران و انگلیس برای خرید تانک‌های چیپتن مربوط به دوران قبل از انقلاب اسلامی است. توافق بر سرر خرید هزار و ۵۰۰ تانک چیپتن در سال ۱۹۷۱ به دست آمد و ایران نیز در سال ۱۹۷۶، مبلغی بالغ بر یک‌میلیارد دلار برای این تانک‌ها پرداخت کرد. در فاصله سه سال بعد از امضای قرارداد، انگلیس حدود ۱۰۰ تانک به ایران تحویل داد اما پس از انقلاب اسلامی روند تحویل تانک‌های باقی مانده متوقف شد. در نهایت ایران بابت این قرارداد از شرکت انگلیسی «خدمات بین‌المللی نظامی» در دیوان بین‌المللی تجارت در پاریس شکایت کرده است.

بخشی از سهام این شرکت متعلق به وزارت دفاع انگلیس است.

در جریان سازوکار میانجیگری در دیوان بین‌المللی تجارت جهانی، دو بار در سال‌های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۶ میلادی، احکامی به نفع ایران صادر شد. این دیوان از شرکت انگلیس خواست تا پول باقی‌مانده ایران را بپردازد. علاوه بر این در سال ۲۰۰۱ این دیوان اعلام کرد که شرکت انگلیس باید به ایران بابت ضرر و زیان ناشی از این قرارداد، سود پول باقی‌مانده را نیز به همراه تمامی هزینه‌های تیم و کالت ایران و بخش عمده هزینه‌های دیوان تجارت بین‌المللی بپردازد. ایران برای اجرای احکام به داد‌گاه عالی انگلیس شکایت کرده، لیکن با کمال تعجب بر اساس حکم اخیر، رأی به نفع انگلیس صادر شد و در نهایت حل اختلاف دو کشور بر سر معامله تانک‌های چیپتن، به بازنگری و توافق تازه‌ای نیاز خواهد داشت. ظاهراً انگلستان پس از راهزنی دریایی اخیر، به راهزنی حقوقی روی آورده و صدداست پول مردم ایران را مثل یکصد سال گذشته بلانکشد!»

## گزیده‌خبر

### حمله اصلاح‌طلبان به شورای نگهبان

### به بهانه یک انصراف

انصراف غلامی از نامزدی انتخاب عضو حقوقدان شورای نگهبان کاملاً شفاف بوده و به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان به بهانه این انصراف به دنبال حمله به شورای نگهبان هستند. ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی و شسوراهای مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارات علی مطهری مبنی بر دخالت برخی اعضای شورای نگهبان در روند انتخاب گزینه‌های حقوقدان این شورا، گفت: در بحث انتخاب اعضای حقوقدان شورای نگهبان، هیچ شبهه و ایرادی وارد نیست، آقایان غلامی و طحان نظیف از اساتید حقوق دانشگاه امام صادق (ع) هستند و آقای طحان نظیف معاون آقای غلامی در این دانشکده است. آقای طحان نظیف ۱۰ سال است که منشی داخلی شورای نگهبان است و بر همین اساس تجارب بسیار خوبی در این باره دارد.

ابوترابی خاطرنشان کرد: آقایان طحان نظیف و غلامی در روز رأی‌گیری درباره انتخاب اعضای حقوقدان شورای نگهبان به این نتیجه رسیدند که فرعه کشتی کرده و یک نفر کناره‌گیری کند و بر همین اساس، قاضی‌زاده‌اشمی عضو هیئت‌رئیس مجلس برخی دیگر از نمایندگان در مذاکره با این دو نامزد این موضوع را به آنها اعلام کردند که در نهایت نام آقای غلامی در فرعه کشتی بیرون آمده و وی وفای به عهد کرد و با رضایت کامل از نامزدی انتخاب عضو حقوقدان شورای نگهبان انصراف داد. عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس گفت: اصلاح‌طلبان نمی‌توانند شبانه‌عدم شفافیت را در این باره مطرح کنند و به نظر می‌رسد که موضوع حمله به شورای نگهبان از سوی برخی اصلاح‌طلبان دنبال شده و انصراف آقای غلامی از نامزدی انتخاب حقوقدانان این شورا تنها بهانه است.